２０２４年５月２２日

各位

会社名  株式会社中央倉庫

代表者名 代表取締役社長執行役員 木村 正和

（コード番号 9319 東証プライム）

問合せ先 代表取締役専務執行役員

企画管理本部長     谷奥 秀実

TEL 075-313-6151

中倉陸運株式会社（連結子会社）の『働きやすい職場認証（三つ星）』の取得について

標記の件、当社の連結子会社である中倉陸運株式会社において、『働きやすい職場認証（三

つ星）』を取得しましたので、お知らせいたします。
「働きやすい職場認証制度」とは、職場環境改善に向けたトラック、バス、タクシー事

業者の取組みを「見える化」することで、求職者の運転手への就職を促進し、企業の人材

確保の取組みを後押しすることを目的とした制度です。①法令遵守等、②労働時間・休日、

③心身の健康、④安心・安定、⑤多様な人材の確保・育成の５分野の取組み要件を満たし、

認証を取得いたしました（一般財団法人日本海事協会（国土交通省より指定））。
中倉陸運株式会社では、『働きやすい職場認証（三つ星）』のもと、労働環境の改善に努

め、トラック運転手が安心して長く働ける職場づくりと事故の無い職場づくりを目指して

おります。また、当社グループにおいても、職員が効率的に業務を遂行し、ワークライフ

バランスのとれた働きやすい職場環境づくりに取り組み、多様な人材の確保・育成に努め

ております。

以上